
Česká školní inspekce Upgrade a doplnění HW a SW serverové platformy ČŠI 

sp zn.: ČŠIG-S-453/13-G22  čj.: ČŠIG-2587/13-G40 

 

1/2 

 

Odůvodnění 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

Název zakázky Upgrade a doplnění HW a SW serverové platformy ČŠI 

Č. ev. dle Věstníku veřejných 

zakázek 

361557 

Datum vyhlášení zakázky 10. 10. 2013 

Název zadavatele Česká školní inspekce 

Sídlo zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

Osoba oprávněná jednat 

jménem zadavatele 

Mgr. Tomáš Zatloukal, ústřední školní inspektor 

251 023 106 

tomas.zatloukal@csicr.cz 

IČO zadavatele 00638994 

 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek 

Základním rizikem plnění předmětu veřejné zakázky je možná 
hardwarová a softwarová nekompatibilita nabízeného 

řešení se současnou infrastrukturou datového centra ČŠI.  
Preventivním prvkem je podrobný popis požadavků a funkčností 

obsažený již v zadávací dokumentaci. 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů 

Splatnost faktury je 30 dnů ovšem s možností prodloužení lhůt 

s ohledem na možnosti uvolnění finančních prostředků ze 

státního rozpočtu. Obchodní podmínka je nastavena za účelem 

předcházení rizikům pro případ pozdržení poskytnutí prostředků 

ze strany MŠMT. Úprava je nastavena dle požadavků poskytnutí 

investičních prostředků. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůty delší než 24 

měsíců 

Předcházení rizikům ze strany zadavatele jako organizační 

složky státu přísně vázané principy hospodárnosti, účelnosti 

a efektivnosti při nakládání s finančními prostředky. Poruchovost 

je považována za jedno ze základních rizik plnění veřejné 

zakázky. Vzhledem k tomu, že předmětem plnění je HW a SW 

kritické důležitosti, je kromě delší záruky zajišťující trvalost 

investice požadována také adekvátní rychlost řešení servisních 

(nejen záručních) incidentů. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií 

Výše nabídkové ceny Česká školní inspekce je povinna dbát, aby plnila určené úkoly 

nejhospodárnějším způsobem, tj. aby použila veřejné prostředky 

k zajištění předmětu veřejné zakázky s co nejnižším vynaložením 

těchto prostředků, a to při dodržení odpovídající kvality 

definované zadávacími podmínkami. 

Nabídky budou hodnoceny v tomto jediném hodnotícím kritériu 

ve vzájemném poměru nabídkových cen. 

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz


Česká školní inspekce Upgrade a doplnění HW a SW serverové platformy ČŠI 

sp zn.: ČŠIG-S-453/13-G22  čj.: ČŠIG-2587/13-G40 

 

2/2 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

6 445 000,- Kč bez DPH Předpokládaná hodnota byla stanovena dle předběžného 

průzkumu trhu, s ohledem na plnění v minulých obdobích 

(realizovaná prostřednictvím otevřeného řízení) a na vývoj cen. 

V Praze dne 15. 10. 2013 

Mgr. Tomáš Zatloukal v. r. 

ústřední školní inspektor 


		2013-10-15T05:55:49+0000
	Not specified




